



# SRI RAMACHANDRA HOSPITAL

NEWS RELEASE

Porur, Chennai-600 116. Telefax : 044-23860217. [www.sriramachandra.edu.in](http://www.sriramachandra.edu.in)

## HYUNDAI-SRI RAMACHANDRA HOSPITAL TIE UP COMPLETES SIX YEARS

Chennai,  
19<sup>th</sup> April 2019.

The triangular tie up among Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research, Chennai Hope Medical Project of Hyundai Motor Chung Mong-Koo Foundation and Yonsei University Health System has successfully completed six years of cooperation in patient care and faculty exchange programme. To mark this occasion top leaders of the three organisations participated in an event at SRIHER here today to strengthen this further in the coming years.

Mr.Park Hyeongbae, Secretary General, Hyundai Motor Chung Mong-Koo Foundation, Dr. Chin Pak, Director, Medical Mission Center, Yonsei University Health System, Seoul and Dr. P.V. Vijayaraghavan, Vice Chancellor, SRIHER commended the tie up in enhancing patient care and faculty exchange.

Dr. JSN. Murthy, Prof. of Cardiology and Former Vice Chancellor said that in the last six years 1007 poor patients were treated at Sri Ramachandra Hospital for various ailments and life threatening diseases in several departments including pediatric oncology, cardiac surgery, ENT, general surgery, orthopedics and plastic surgery. The patients were from all over India including the north east and from neighbouring countries like Sri Lanka, Bangladesh, Myanmar and South Africa. This year the foundation has pledged \$75,000, he added.

The cost of each patient was subsidized by about Rs.25,000 with the Sri Ramachandra Hospital providing additional support.

Under the faculty exchange programme five senior faculty members from SRIHER and seven from Yonsei University visited each other's departments and exchanged latest practices in various medical disciplines.

.....

For more information pl, contact....Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations, 9940399346, 9444265578, [mediarelations@sriramachandra.edu.in](mailto:mediarelations@sriramachandra.edu.in)



செய்திக்குறிப்பு

## SRI RAMACHANDRA HOSPITAL

Porur, Chennai-600 116. Telefax : 044-23860217. [www.sriramachandra.edu.in](http://www.sriramachandra.edu.in)

### ஹூண்டாய், ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா மருத்துவமனை கூட்டு முயற்சி ஆறாண்டு நிறைவு

சென்னை,  
19 ஏப்ரல் 2019

ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனம், ஹூண்டாய் மோட்டார் சுங் மாங் கூ அறக்கட்டளையின் சென்னை மருத்துவ சிகிச்சை திட்டம் மற்றும் யாங்சே பல்கலைக்கழக மருத்துவத் துறை ஆகிய மூவரின் ஆறாண்டு கால நோயாளி சிகிச்சை மற்றும் ஆசிரியர் பரஸ்பர பரிமாற்றம் ஆறாண்டுகள் வெற்றிகரமாக செயல்பட்டதை குறிக்கும் வகையில் பல்கலைக்கழக வளாகத்தில் இன்று மூன்று நிறுவனங்களின் முக்கிய பிரதிநிதிகளும் ஒரு நிகழ்ச்சியில் கலந்து கொண்டு இந்த திட்டத்தை மேலும் வலுவாக்க ஆலோசனை செய்தனர்.

நிகழ்ச்சியில் பங்கேற்ற ஹூண்டாய் மோட்டார் சுங் மாங் கூ அறக்கட்டளையின் செக்ரடரி ஜெனரல் திரு. பாக் ஹியாங்பே, யாங்சே பல்கலைக்கழக மருத்துவ இயக்குனர் மருத்துவர் சின் பாக் மற்றும் ஸ்ரீஇராமச்சந்திரா உயர்கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவன துணைவேந்தர் Dr. P.V.விஜயராகவன் இந்த கூட்டு முயற்சி நோயாளிகளுக்கும் மருத்துவ ஆசிரியர்களுக்கும் நல்ல பலன் அளித்துள்ளதாக கூறினர்.

நிகழ்ச்சியில் பேசிய முன்னாள் துணை வேந்தர் மற்றும் இதய நலத்துறை பேராசிரியர் Dr. JSN. மூர்த்தி, கடந்த ஆறாண்டுகளில் ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா மருத்துவமனையில் 1007 நோயாளிகளுக்கு உயிர்காக்கும் மற்றும் பிற தீவிர நோய்களுக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. அதில் முக்கியமாக குழந்தைகளுக்கான புற்றுநோய், இதய, காது மூக்கு தொண்டை, முடநீக்கியல் உறுப்பு சீரமைப்பு மற்றும் பொது அறுவை சிகிச்சை உள்ளிட்ட பல துறைகளில் பயன் பெற்றனர். வடகிழக்கு மாநிலங்களை உள்ளிட்ட அனைத்து இந்திய நோயாளிகளும் இலங்கை, வங்கதேசம், மியன்மார், தென்னாப்பிரிக்கா உள்ளிட்ட அண்டை நாடுகளிலிருந்து சில நோயாளிகளும் பயன்பெற்றனர். ஒவ்வொரு நோயாளிக்கும் இந்த அறக்கட்டளையிலிருந்து ரூ.25,000 வரை உதவி வழங்கப்பட்டது. ஸ்ரீ இராமச்சந்திரா மருத்துவமனையும் உதவிகளை வழங்கியது. இந்த ஆண்டு ஹூண்டாய் அறக்கட்டளை \$75000 வழங்க உள்ளது என்று கூறினார்.

ஆசிரியர் பரஸ்பர பரிமாற்ற நிகழ்வுகளில் ஸ்ரீ இராமச்சந்திராவின் ஐந்து மூத்த மருத்துவ ஆசிரியர்கள் யாங்சே பல்கலைக்கழகத்திற்கும், அங்கிருந்து ஏழு ஆசிரியர்கள் ஸ்ரீ இராமச்சந்திராவுக்கும் வந்து இரு பல்கலைக்கழகமும் செயல்படுத்தும் அதிநவீன சிகிச்சை முறைகளை கண்டறிந்தனர்.

மேலும் விபரங்களுக்கு..... Mr. T.G.Nallamuthu, Consultant, Media Relations,  
9940399346, 9444265578, [mediarelations@sriramachandra.edu.in](mailto:mediarelations@sriramachandra.edu.in)